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گرینویچ

قتل به خاطر مدرسه!

 

تلخی هایی کــه دانش آموزان در مدارس ســختگير 
تحمل می کنند،  می تواند یک عمر آنها را اســير خود 
کند. در یک مورد در انگليس، اوضاع چنان خراب بوده 
که یک مرد 40ساله، به خاطر رنج های دوران تحصيل، 
به قتل پدرش اقدام کرده است. این مرد که یک تاجر 
شکست خورده اســت، در دهه 80 ميلادی، با اصرار 
پدرش به یک مدرسه شبانه روزی فرستاده شده بود. 
او در یک شب، به ویلای چند ميليون پوندی والدینش 
رفته  و به قصد کشت هر دوی آنها را کتک زده بود. او 
بعدا در جریان بررسی پرونده گفته بود پدرش، که مرد 
به شدت ثروتمندی است، باید به خاطر اینکه او را در 
کودکی به تحصيل در مدرســه شبانه روزی فرستاده 

بود، به او غرامت بدهد. 

بار جهانی گرانی

همسايه شیطانی!
 

مزاحمت هایی که همســایه های مــردم آزار می توانند برای 
دیگران ایجاد کنند، متنوع اســت اما احتمالا هيچ کدام از ما، 
شکر خدا، همســایه ای نداریم که ما را هر روز تا سر حد مرگ 
بترســاند. یک خانواده در آمریکا، با تزئيــن متفاوت و عجيب 
باغچه اش ، همسایه هایشان را از ترس شــوکه و توجه زیادی 
را به خود جلب کرده  است. کاری که این خانواده می کند، این 
است که در آستانه کریسمس، چند عروسک را به یک درخت 
آویزان کرده است. در نگاه اول، این کار چندان عجيب نيست و 
حتی ممکن است بامزه باشد اما عروسک هایی که این خانواده 
انتخاب کرده ، ترس را به محله تزریق کرده و به خصوص بچه ها 
را حسابی ترسانده اند. عروســک هایی که این خانواده انتخاب 
کرده ، شمایل ترســناکی دارند و مثل کاراکترهای فيلم های 
ترسناکی هستند که نقش اولشان را انسان های روانی و بيمار 
بازی می کنند. مسئله ترســناک این است که این خانواده، هر 
روز به این تزئينات اضافه می کند و عروسک های جدید، حتی 

از قبلی ها هم ترسناک تر هستند.

صدای مرموز ناشناخته 
 

صداهایی که منشــا آنها ناشناس اســت، می تواند حسابی 
روی اعصاب آدم بروند. در شهرهای بزرگ و پرجمعيت، این 
صداها بيشتر شنيده می شوند ولی در روستاها، هرچقدر هم 
که صدا عجيب و غریب باشد، بالاخره ساکنان آنها منشا صدا 
را پيدا می کنند. اما هميشه اینطور نيست؛ در روستایی به نام 
هولمفيلد در یورکشایر در انگليس، یک صدای ناشناس، که 
فقط برخی افراد آن را می شــوند، حسابی همه را سردرگم 
کرده است. این صدا، فرکانس خاصی دارد و به همين خاطر 
اســت که همه آن را نمی شوند. مســئله هم کاملا مبهم و 
ســردرگم کننده شــده و مقامات دولتی را حسابی به خود 
مشــغول کرده اســت. مقامات، یک کميته مستقل علمی 
تشکيل داده اند تا منشا این صدا را کشف کنند اما آنها هم 

نتوانسته اند آن را کشف کنند.

رویداد

سفر به سرزمین یخبندان

احتمــالا بــا وجــود هشــدارها و 
توصيه های مداوم پليس، در جریان 
کلاهبرداری های مختلف سودجویان 
قرار داریــد و می دانيد که این افراد از 
هر حربه ای برای سوءاستفاده کردن 
از شما استفاده مي کنند. از آنجا هم 
که خيلی زود توسط پليس شناسایی 
می شوند، هر روز با شــيوه و روشی 
جدید کارشــان را پيــش می برند تا 
پول بيشــتری به جيب بزنند. اخيرا 
این کلاهبرداران با شماره های ثابت 
منازل تماس می گيرنــد و با معرفی 
خود به عنوان کارشناس مخابرات، از 
شما می خواهند که برای اموری مثل 
اصلاح خطوط، کابل برگردان، قطعی 
خطوط تلفن و... کدی که برای شما 
پس از تماس آن کارشــناس خوانده 
می شود را در اختيارشان بگذارید. به 
این معنا که بعد از تماس، برای شما 
یک کد خوانده می شــود )بله، کدها 
هميشه پيامک نمی شــوند و گاهی 
هم با شماره شما تماس می گيرند و 
کد را برایتان می خوانند( و شما این 
کد را یادداشت  کرده و کلاهبرداران 
مجدد تماس گرفته و شما شماره را 
برای آنها می خوانيد، بدون اینکه فکر 

کنيد این کار می توانــد چه عواقبی 
برایتان داشته باشــد. با خواندن کد، 
کلاهبرداران یک اکانت با مسئوليت 
شماره ثابت شما در دست دارند و از 
این پس هرگونه سوءاســتفاده ای از 
این اکانت )که با شماره ثابت شما ثبت 
شده است(؛ برعهده خودتان است و 
شما مسئول هستيد و باید پاسخگو 
باشــيد. پيش از این هم در فروردین 
امسال یکی از شــهروندان به پليس 
فتا مراجعه و اعلام کــرد که فردی با 
او تماس گرفته و ضمن معرفی خود 
به عنوان نماینده شــرکت مخابرات 
و یکی از اپراتورهــای تلفن همراه و 
با ایجــاد محيطی شــبيه به صدای 
اســتودیو و دیگر اقدامات فریبنده، 
به او گفته که برنده مســابقه خوش 
حسابی اپراتور شــده و از این طریق 
مبلغ 2 ميليارد ریال از او کلاهبرداری 
کرده است. خوشــبختانه پليس این 
گروه کلاهبرداری را دســتگير کرد 
اما همچنان هستند سودجویانی که 
با شــيوه های مختلف افراد را فریب 

می دهند.
در این جور مواقع بایــد بی درنگ و 
بدون معطلی به پليس فتا اطلاع داده 
و موضوع را از طریق قانونی پيگيری 
کنيد. ضمن اینکــه اگر کلاهبرداری 
با شيوه های ذکر شده بود، می توانيد 
با سامانه پاســخگویی2021 شرکت 
مخابــرات ایران هم تمــاس بگيرید 
تا آنها هم ماجــرا را پيگيری کرده و 
از ســودجویی ایــن کلاهبــرداران 

جلوگيری کنند.

دغدغه

کابل برگردان نداريم

حافظ

رونق عهد شباب است دگر بسُتان را
می رسد مژده گل بلبل خوش الحان را

اروپايی ها در صدر
با وجود افزایش جهانی هزینه زندگی شــهری، برخی 
مناطق در دنيا زیر فشار بيشتری هستند. در ميان 10 
شهر گران دنيا در فهرست امسال، 4شهر در اروپا قرار 
دارند: زوریخ سوئيس )ششم( بدترین وضعيت را دارد 
و پاریس پایتخت فرانسه،  کپنهاگ پایتخت دانمارک و 
دیگر شهر سوئيسی یعنی ژنو در رده های بعدی هستند.

بزرگ ترین معضل در غــرب اروپا، افزایش هزینه های 
بخش انرژی و به خصوص گاز است که پيامد مستقيم 
جنگ اوکراین اســت. در مقایسه با سال گذشته، یک 

ليتر بنزین 22درصد افزایش قيمت داشته است.
و تعجب آور نيست که شــهرهای روسيه، مثل مسکو 
و سنت پترزبورگ هم شاهد افزایش چشمگير هزینه 
زندگی بوده اند. امسال شهر کی یف - پایتخت اوکراین- 

در تحليل لحاظ نشده است.
در صدر این فهرســت، نيویورک قرار دارد؛ ابرشــهر 
آمریکایی، بــا وجود انتظارات هميشــگی، به صورت 
شــگفت آوری هرگز قبل از این در صدر این ليســت 

نبوده و امسال حضوری غافلگيرکننده در آن بالا دارد. 
در فهرست سال گذشــته،  نيویورک در رده ششم بود 
و امسال جهش بزرگی داشته اســت. این شهر، رتبه 
اول را به صورت مشــترک با سنگاپور، شهری که نماد 
زندگی گران و تجملی اســت، به خود اختصاص داده 
است. 2 کلانشــهر دیگر آمریکایی، یعنی لس آنجلس 

و سن فرانسيسکو هم در 10 شــهر گران دنيا هستند. 
در مجموع 22شــهر از 172شهری که سالانه بررسی 

می شَوند در آمریکا هستند.
سال گذشته، رتبه اول، به تل آویو در رژیم صهيونيستی 
تعلق داشت اما این شــهر، حالا به رده سوم فهرست 

سقوط کرده است.

سيل که بياید، جاده که بسته شود؛ علوفه 
که برای دام ها نباشد؛ کشاورزی، دامداری 
و زندگی مردم مختل می شود. این مسئله، 
برای بسياری از کشورهای جهان که مانند ما 
اقتصادی برپایه دامداری – کشاورزی دارند 
صادق اســت. به همين دليل هم یک زوج 
نخستين مزرعه شناور جهان را ساخته اند. 
این مزرعه اکنون در بندر روتردام هلند لنگر 
انداخته  است. این مزرعه شناور اکنون دارای 

ده ها گاو پروار و کاملا سالم است.
 ایده ایجاد این مزرعه شــناور توسط پيتر 
و مينک ون وینگردن پس از تجربه ســيل 
ویرانگر نيویورک در ســال 2019ميلادی 
شــکل گرفت.  به گفته این زوج در ســيل 
نيویورک، طی چند روز راه ها بســته شــد 
و دیگــر علوفه تازه برای تغذیــه دام وجود 
نداشــت. بنابراین این زوج شروع به یافتن 
راه حلی برای شــهرهای وابسته به زنجيره 
غذایی طولانی مدت و آســيب پذیر در برابر 
تغييرات آب و هوایی کردند. مزارع شــناور 
می توانند منبــع مطمئنی بــرای تامين 
موادغذایی مردم در تغييرات جوی باشند؟ 
پاسخ می تواند مثبت باشــد درصورتی که 
مزارع شناور و کوچک محلی، سازگار با آب 
و هوا و تنظيم مناسب مصرف انرژی ایجاد 

شوند. ساخت این مزرعه شناور در روتردام 
هلند در 3سطح انجام شده است. دليل آن 
هم امکان افزایش ســطح دریا و آسيب به 
مزرعه و امکان مقاومت آن در برابر این تغيير 
طبيعی یعنی بالا آمدن ســطح آب است. 
یکی از طبقات ایــن مزرعه برای کود و کف 
اختصاص داده شده که می تواند در مقابل 
آب باران نيز مقاوم باشد. این مزرعه کاملا 
خودکفاســت. به این دليل که برق خود را 
به طور کامل از پنل های خورشيدی تامين 
می کند. علاوه بر اینکه مجهز به سيســتم 
جمع آوری و تصفيه آب باران و تبدیل آن به 

آب شيرین است.
در شــهر روتــردام گاوهــا از چمن های 
زمين های بازی و گلف تغذیه می کنند که 
تغذیه آنها با دورریز ســيب زمينی تکميل 
می شــود. از فضولات آنها نيز به عنوان کود 
استفاده می شــود اما در این مزرعه شناور 
ســبز، هر گاو غرفه تغذیه مجــزای خود را 
داشــته و می تواند پس از تغذیه در ميدانی 
که برای گردش آنها درنظر گرفته شــده، 
راه برود. اما عملکرد این مزرعه بدون خطا 
نيست؛ چراکه تاکنون 2گاو در بندر سقوط 
کرده اند و این اعتــراض انجمن های حفظ 

حيات حيوانات را برانگيخته است.

جهان نما

مزارع شناور برای ثبات حیات و غذا 

 بی تعارف و تکلف ، مثل همین متــن کوتاهی که 
می بینید. ما منتظريم تا نوشته هايتان درباره مسائل 
روزمره، مشکلات و دغدغه هايتان را برای ما ارسال 
کنید. اگر اهل طنز و کاريکاتور و طراحی هم هستید 
جايتان اينجا محفوظ است. متن يا طرح تان که آماده 
شد يک تماس  با شــماره 23023636 بگیريد تا برای رساندنش به ما ، 

راهنمايی تان کنیم. 

به راحتی نمی شود گفت که کاشف قطب جنوب کيست، چون 
300سفر اکتشافی در طول 400سال انجام شد تا تمام جزایر 
قطب کشف شود. ولی نخستين بار رونالد آمندسن پایش به 
مدار 90درجه رسيد. ابتدا او و 8همراهش قصد داشتند که به 
قطب شمال بروند ولی خبر کشف آن توسط یک گروه بلژیکی 
به آمندسن رسيد و او مجبور شد برنامه سفرش را عوض کند. 
آمندســن برای پرداخت بدهی هایش نياز به یک موفقيت 
بزرگ داشت و به همين دليل نقشه سفر به قطب جنوب را 
آنقدر محرمانه نگه داشت تا روزنامه ها با هياهو طرحش را لو 
ندهند. تازه با این همه مخفی کاری، وقتی سفرش را شروع 
کرد که یک گروه ایرلندی با سرپرستی رابرت اسکات، 8هفته 
زودتر به سمت قطب حرکت کرده بودند. آمندسن که مدت 
سفرش را 2سال تخمين زده بود، مقدار زیادی غذا و 97سگ 
گرینلندی همراه خود برد. 4ماه بعد از شروع حرکت، گروه 
به خليج وال ها در مدار 80درجه رســيد و درست در همين 
موقع بود که رونالد، تازه نقشه سفرش به قطب جنوب را به 
بقيه گفت. نزدیک زمســتان بود و آنها مجبور بودند مدتی 
همانجا بمانند. در طول 3هفته تعــدادی از افراد گروه روزی 
10تن گوشت شــکار می کردند و به کمپ اصلی می آورند تا 
آذوقه فراهم باشد. آمندسن به غيراز رسيدگی به مشکلات 
گروه خودش، نگران پيشروی اسکات هم بود چون اسکات 
سورتمه های موتوری داشت و این سرعتش را بيشتر می کرد. 
با گذشت 2ماه از تابستان، بالاخره هوا به حدی گرم شد که 
آنها توانستند حرکت شان را شروع کنند. پيش بينی آمندسن 
برای این سفر 30روز بود، ولی آنها توانستند 4روزه به نقطه ای 
از قطب جنوب -کــه در ارتفاع 10هزار پایی بود- برســند؛ 
نقطه ای که اسکات با وجود تجهيزات بيشتر، یک ماه بعد به 
آنجا رسيد. سفر رونالد آمندسن در کل یک سال و سه ماه طول 
کشيد و در آخر، همه اعضای گروه در سلامتی کامل به بلژیک 
بازگشتند. رونالد هم همه قرض هایش را داد تا این همه سختی 

به راضی کردن طلبکارها بيارزد.

حمیدرضا محمدی، روزنامه نگار
شاید این دیالوگ حســينقلی خان صدرالسلطنه را 
به یاد داشته باشــيد آن هنگام که در حال ورود به 
دروازه جهانی شدن بود: »در عجبم از اینکه در مسير 
عبور هرگز ایرانی با لباس ایرانی ندیده بودند ما را که 
می دیدند متحيرانه می پرسيدند اهل چه مملکتی 
هســتيد؛ ملت ایران که اقدم تمامی تمدن هاست 
با اینکه در تمامی پایتخت این ممالک ســفير هم 
دارد مردم ایران را نمی شناســند... گویی ایرانيان... 
وقت عبور از این نقاط به لبــاس فرنگی درآمده اند، 
مخصوصاً به ميــرزا محمدخانِ مترجم ســفارش 
کردیم هرکسی از شما پرسيد اهل کجایيد بگویيد 

اهل ایرانيم مأمور به ینگه دنيا«.
و این بخشی از داستان سفر غم انگيز اوست به ایالات 
متحده یا به قول فيلم »بلاد آمِریک« که نخستين 
سفير ایران در آمریکا بود، و »علی حاتمی« آن را به 
تصویر کشيد. فيلمی که اگرچه به سبب رخدادهای 
تاریخی، چندان با واقعيت تطابق ندارد و برای مثال، 
سفرش در آن کمتر از سال )از محرم 1306 قمری 
به مدت حدود 8 ماه یعنی 8 ســال پيــش از ترور 
سلطان صاحبقران و 19 سال پيش از مشروطه( که 
در واشنگتن بود، با عيد قربان برابر نشد و آنچه سعدی 
سينمای ایران نمایش داد، بيشتر نمادی بود از ایرانِ 
آن روزگار و کارگزاران حکومت در آن دوران اما تلاش 

کرد روایتی دلنشين و دلسوزانه به دست دهد.
این فيلم که ســکانس های طلایی مانند سلاخی 
گوسفند مذبوح یا آیين چراغ خاموشی نيست کم 
ندارد، در ایتاليا ساخته شد، در اوج بحران مالی جنگ. 
هنگامی که در اثنای ساخت سریال هزاردستان بود 
و کار خوابيده. فيلم را شبکه یک تلویزیون تهيه کرد. 
آیدین آغداشلو طرح پوسترش را کشيد، محمدرضا 
لطفی برایش موسيقی ســاخت و عزت الله انتظامی 

یکه سوار کار بود و در آن درخشيد.
»حاجی واشنگتن« اما پس از نمایش در نخستين 
جشنواره فيلم فجر در بهمن 1361 توقيف شد و تا 
16 سال در محاق ماند و وقتی در 20 خرداد 1377 به 
نمایش عمومی درآمد، 551 روز بود که کارگردانش 

دار فانی را وداع گفته بود.
این فيلم به یقين یکی از شــاهکارهای آن شــاعرِ 
سينماگر اســت؛ اثری که در آن می کوشد تا تقابل 
ایرانيان با مدرنيته را نشــان دهد و ســنت بومی را 
البته ارج نهد. قهرمان فيلم، مصداقی است از تاریخ 
معاصر ایران و ایرانيان گرفتــار آمده در تقابل ميان 
 ســنت و مدرنيته؛ اینکه ســنت را در ميان اصالت 
می گذارنــد درحالی کــه ذهن شــان مدرنيته را 
می پسندد. حاجی واشنگتن اما در آن برهه که باید، 
دیده نشد. قدرنادیده ماند و یک ونيم دهه از دید عموم 
کنار ماند. اثری که با وجود 40 ســال از ساختش، 
هنوز هم تازگی دارد و این همانی های فراوانی دارد 

برای ایران اکنون.

40 سال از ساخت »حاجی واشنگتن« 
به کارگردانی علی حاتمی گذشت

مأمورِ بلادِ آمرِیک

 مردی
 برای تمام فصل

ناصر حجازی، اســطوره تيم ملی 
و استقلال، هرگز تمام نمی شود، 
همانطور که در فصل های مختلف 
زندگی اش هميشه حی و حاضر و 
زنده بود. دروازه بان و مربی سابق 
اســتقلال، که در چنين روزی در 
سال 1327 متولد شــد، یکی از 
بهترین گلرهایی است که فوتبال 
ایران دیده اســت. او بعد از دوران 
فوتبالــش در قامت یــک مربی، 
استقلال را تا آستانه قهرمانی در 
آســيا پيش برد و فصل جدیدی 
را در فوتبــال تجربه کرد. مرحوم 
حجازی، بعد از فوتبــال، خود را 
به شــکل دیگری به زندگی مردم 
پيونــد زد و به خاطــر همراهی و 
غمخواری مــردم، عزیر شــد و 
نامش، تا هميشه جاودانه می ماند.

بیشتر انســان ها، در سراســر جهان افزايش هزينه 
زندگی را احســاس کرده اند، بعضی هــا کمتر و برای 
بعضی ها بیشتر. شــرايط اقتصادی در پی همه گیری 
کرونا و شرايطی که جنگ روسیه و اوکراين ايجاد کرده، 
به صورت میانگین، هزينه زندگی را در ســال 2022میلادی، 8.1درصد 
افزايش داده است. اين آمار براساس محاســبه شاخص جهانی هزينه 
زندگی که هر ساله توسط واحد هوشمند مجله اکونومیست انجام می شود، 
به دست آمده است. رئیس اين واحد در بیانیه ای درباره گزارشی که اخیرا 

منتشر شده گفته است:»جنگ در اوکراين، تحريم های غربی علیه روسیه 
و سیاست های کوويد صفر در چین، در ترکیب با افزايش نرخ بهره، باعث 
افزايش هزينه زندگی در سراســر دنیا شده اســت. اثر آن را به وضوح 
می توان در شاخص امسال ديد: میانگین هزينه ها در 172شهر افزايش 
پیدا کرده اند که وسیع ترين و شديدترين افزايش در 20سالی است که ما 
در حال بررسی و جمع آوری ديتا هستیم. علاوه بر افزايش هزينه ها در 
بخش های انرژی، هزينه های در بخش غذا، خدمات و مسکن هم افزايش 

چشمگیری داشته است.«

گزارش

در گزارش نشریه اکونوميست درباره گران ترین شهرهای دنيا 
در سال 2022،  به افزایش جهانی هزینه زندگی اشاره شده است
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